[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«     » сентября 2022 г.                                                                                      № ___
      г. Ливны

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ливенского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ливенского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Ливенского района.

Глава района                                                          А.И. Шолохов
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от ___ сентября 2022 г. № ____

ПОРЯДОК И СРОКИ

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА И ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ

АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ливенского района, утвержденные администрацией Ливенского района (далее – Перечни).

2. Изменения в Перечни вносятся в случаях изменения состава и (или) полномочий главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Ливенского района, принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, а также изменения сведений, указанных в пункте 5 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", и пункте 3 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета".

3. Актуализация Перечней осуществляется Управлением по мере необходимости путем внесения изменений в правовой акт администрации Ливенского района Орловской области, утверждающий данные Перечни.

4. Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов), органы государственной власти (государственные органы) Орловской области, органы местного самоуправления, органы местной администрации, осуществляющие полномочия главного администратора доходов бюджета Ливенского района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Ливенского района (далее - заявитель), в случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, направляют в Управление обращение о внесении изменений (далее - обращение) не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в соответствующие федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Орловской области, иные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Ливенского района, содержащие основания для внесения изменений в Перечни.

5. Обращение должно содержать код бюджетной классификации Российской Федерации, наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации, реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и (или) нормативных правовых актов Орловской области, и (или) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ливенского района, содержащие основания для внесения изменений в Перечни.

В случае если инициатором внесения изменений является Управление, изменения в сведения, указанные в Перечне, вносятся не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации и (или) нормативные правовые акты Орловской области, и (или) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ливенского района, содержащие основания для внесения изменений в Перечни, без оформления обращения.

6. Обращение регистрируется Управлением в день его поступления.

Управление в течение 10 рабочих дней со дня регистрации обращения рассматривает его на соответствие требованиям, установленным пунктами 2, 5 настоящего Порядка, и принимает решение о внесении изменений или об отказе во внесении изменений (в форме письма Управления).

7. Основанием для отказа во внесении изменений является несоответствие обращения требованиям пунктов 2, 5 настоящего Порядка.

8. В случае наличия оснований для отказа во внесении изменений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, Управление направляет заявителю письмо в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения с указанием причин, послуживших основанием для принятия решения об отказе во внесении изменений.

9. После устранения причин, послуживших основанием для отказа во внесении изменений, заявитель повторно направляет в Управление обращение в соответствии с положениями настоящего Порядка.

10. В случае отсутствия оснований для отказа во внесении изменений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, Управление принимает решение о внесении изменений, о чем заявитель уведомляется в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.